
 
 

1 

 

 

Alla prof.ssa De Gennaro Filomena  
Alla DSGA Fucilli Grazia  

Agli atti 
All’albo on line 

Al sito web 
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per la valutazione delle candidature relative alla “Selezione 
mediante procedura comparativa per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 ss.mm.ii.) dal 01.09.2024 al 
31.08.2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la procedura di selezione, avviata in data 30 Settembre 2024 con prot. n. 7326, per il 
conferimento dell’incarico di RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.) dal 
01.09.2024 al 31.08.2027;  

CONSIDERATA la necessità di costituire una commissione per la valutazione delle candidature 
relative alla selezione di cui all'oggetto;  

SCADUTO il termine per la presentazione delle candidature;  

 

DECRETA 

 - La costituzione di una commissione di Valutazione composta da 3 membri effettivi e un membro 
supplente per:  

1) la valutazione delle candidature pervenute e della relativa documentazione;  

2) la stesura della graduatoria di ammissione; 

- di convocare la Commissione per il giorno 08/10/2024 alle ore 14:00 presso l’Ufficio di Presidenza;  

 

NOMINA 

Quali componenti della Commissione le persone di seguito indicate:  

- Presidente: Dirigente Scolastica, Pierro Pasqualina;  

- Commissario n.1 – Collaboratore DS, De Gennaro Filomena;  

- Commissario n.2 – D.S.G.A., Fucilli Grazia;  

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la collaboratrice della Dirigente Scolastica, De Gennaro 





 
 

2 

 

 

Filomena. 

Il membro supplente, cui compete la sostituzione in caso di assenza improvvisa ed eventuale 
incompatibilità o inopportunità di un Commissario, è individuato nella persona dell’Assistente 
Amministrativo Minervini Ippolita.  

DICHIARA  

- di dare atto che la procedura di espletamento della valutazione comparativa sarà avviata con 
l'insediamento della Commissione in data 08/10/2024 alle ore 14:00;  

- di stabilire che: 

 a) in fase di insediamento della Commissione, preso atto dei nomi dei depositari delle candidature, 
i membri dovranno dichiarare l’insussistenza di impedimenti di legge (incompatibilità per rapporti di 
parentela, affinità, coniugio, commensalità di cui all’art. 5 l e ss. C.P.C nonché art. 7 D.P.R. 62/20 13) 
o motivi di inopportunità;  

b) tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate, si concluderanno con la 
redazione di una graduatoria definitiva e con il contestuale scioglimento della Commissione;  

RENDE NOTO  

che l'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico dell'Ente. La presente 
determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà pubblicata 
all’Albo dell’Istituto e sul sito istituzionale dello stesso www.itetsalvemini.edu.it  

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Pasqualina Pierro 
(Documento firmato digitalmente)* 

 
 

 
*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Responsabile dell’istruttoria: DSGA, Grazia Fucilli  
Responsabile del procedimento: DS, Pasqualina Pierro 

http://www.istitutocomprensivotrentin.edu.it/

		2024-10-08T11:19:57+0200
	PRRPQL64R44F284X




